



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา
เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง
สำหรับจ้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด
สายทางบ้านบึงบัวทอง หมู่ที่ ๑๒ (ภายในหมู่บ้าน)

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ ๓๓๓๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๔ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด สายทางบ้านบึงบัวทอง หมู่ที่ ๑๒ (ภายในหมู่บ้าน) เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทองปึกษ์ มาพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด สายทางบ้านบึงบัวทอง หมู่ที่ ๑๒ (ภายในหมู่บ้าน)		
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา		
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)		
๔.	ลักษณะงานโดยสังเขป		
	-ขนาดรางระบายน้ำ กว้างเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ร ลึก ๐.๘๕ เมตร ขนาดยาว ๑๓๓ เมตร ขนาดบ่อผันน้ำจำนวน ๑๓ บ่อ ขนาดบ่อกว้าง ๐.๗๐ x ๐.๗๐ x ๑.๓๕ เมตร รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนด		
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)		
๖.	บัญชีประมาณราคากลาง		
	๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ป.ร.๔)		
	๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ป.ร.๖)		
	๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ป.ร.๔)		
๗.	รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง		
	๗.๑ นายอภิชาติ ปกาสิทธิ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
	๗.๒ นายสุทธิพงษ์ คำหวาน	ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า	กรรมการ
	๗.๓ นางณัฐชยา พลสุด	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบระบายน้ำไร้ท่อ ด้วยธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเมืองบัวทอง หมู่ที่ 12 ต.สะพานนาครี อ.แวงน้อย จ.ขอนแก่น		
แบบเลขที่	12/2563 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสะพานนาครี อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	14	เดือน	กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	200,016.31	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	200,016.31	
	ราคากลาง	200,000.00	
	ราคากลาง (สองแสนบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



เห็นชอบ

(นอนตักชาดี ปราบิทธิ)

ผ.อ. กองช่าง อบต. สะพานนาครี

ลงชื่อ



กรรมการ

นายสุทธิพงษ์ คำหว่าน
ผ.ช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางนงนุชชา พลสุต)
ผ.บ. จพง. สุรการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบระบายน้ำไว้ห้อง ด้วยธนาคารทำไดลิระบบปิด
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านมิ่งมิวทอง หมู่ที่ 12 ซ.สะพานนา อ.บางม่วง จ.ขอนแก่น
แบบเลขที่	12/2563 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนา อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่	14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทูน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	120,863.02	1.3074	158,016.31	
	- งบจ้างเหมาค่าแรง	42,000.00	1.0000	42,000.00	
เดือนโครงการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันคุณภาพกั.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู.....	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

200,016.31

คิดเทียบ

200,000.00

□ ค่าขบวน จำนวน 133.00 เมตร เจมีย 1,503.76 บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ

(นภมลธิชาติ ปลายีสิทธิ์)

ผ.อ. กองช่าง อบต.สะพานนา

เห็นชอบ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ คำหว่าน)

ผ.ข.ช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางฉวีรัฐยา พลสุด)

ผ.จ.พ.สุรการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำไฮโดร คิวบิกเมตรน้ำใช้ในระบบบ่อพัก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงของ หมู่ที่ 12 ม.ลพพหลา อ.แวงน้อย จ.ขอนแก่น

งบลงทุนที่ 122563 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์กรบริหารส่วนตำบลพรหมมา ตำบลแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคาต่อวัสดุยี่ห้อ วัสดุก่อสร้าง ปูนซีเมนต์ ก่อสร้าง งบค.ละชว.งบฯ ลงวันที่ 14 เดือน เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ								
	1.1 งานติดตั้งรางรับน้ำ (ปูนซีเมนต์)	133.00	ม.ตร.		-				
	1.2 หินน้อย 3x6 - 1 ชั้น+ค่าขนถ่าย	25.00	ตร.ม.	534.54	13,363.50	-	-	13,363.50	
	1.3 ทรายปาด 3x6 นิ้ว+ค่าขนถ่าย	168.00	ตร.ม.	555.94	93,437.92	-	-	93,437.92	ราคาประมูลท้องถิ่น
	1.4 ทราย ปะปน 13.5 ตร.ม. 2 ชั้น	10.00	ย.ตร.	249.66	2,496.60			2,496.60	ขนถ่าย
	1.5 ทราย ปะปน 150 ตร.ม.	140.00	ตร.ม.	35.00	4,900.00			4,900.00	
	1.6 บล็อกขนาด 2' ทราย ปะปน 5.5 ตร.ม. 2 ชั้น	20.00	ตร.ม.	45.00	1,170.00			1,170.00	ใช้ใน กอ. ทรายปัด
	1.7 ทรายปาด ขนาด 2"	13.00	ตร.ม.	45.00	585.00			585.00	
									รายการอื่น
									22.93
	รวมรายการ							120,663.02	